
 

 
COMUNE  DI  CAPRIGLIA IRPINA 

( PROVINCIA  DI  AVELLINO ) 
 

                                                                                        COPIA 
 

 
 
N.  54                                                                prot. n. 4167 

 

 

  
 
 

OGGETTO: Accordo di Partenariato per la partecipazione alla formazione e al 
riconoscimento del distretto commerciale diffuso tra i Comuni di Atripala 
Candida Manocalzati Montefalcione Montefredane Parolise Pratola Serra 
Salza Irpinia San Mango sul Calore San Potito Ultra Sorbo Serpico come 
previsto dalla legge regionale n.7 del 21 aprile 2020-Provvedimenti . 

 
 
 
 
 
 
 
PICARIELLO NUNZIANTE SINDACO P 
SPAGNUOLO ANTONIO DETTO 
TONINO 

VICE SINDACO P 

ALBANO LETIZIA ASSESSORE P 
 
risultano presenti n.   3 e assenti n.   0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA G I U N T A            
C O M U N A L E 

 

Categoria Classe 

 0 

L'anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di agosto alle ore 12:30, nella  Residenza 
Municipale, previa  l’osservanza  di tutte le  disposizione legislative e statutarie in vigore, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
Eseguito l’appello, risultano rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

Assume la Presidenza PICARIELLO NUNZIANTE in qualità di SINDACO, assistito                                    

dal SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Anna Cella.   

Il   presidente, accertato il  numero  legale, dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita gli assessori presenti  ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla  proposta    di deliberazione   indicata in oggetto. 



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione e l’ art. 49, comma 1 del T.U.E.L. sui pareri dei 
Responsabili dei Servizi. 
 
 
 

 
REGOLARITA' TECNICA 

Il sottoscritto CELLA ANNA, quale Responsabile del servizio, competente ; 
Vista la su estesa proposta di deliberazione; 
Rilevato che sono state eseguite tutte le procedure previste per la fattispecie, valutate, ai fini 
istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano 
rilevanti per l’emanazione del provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L.  

ESPRIME 
PARERE:  Favorevole 

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, sulla proposta di deliberazione e suoi allegati 
 

                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.TO CELLA ANNA 
 
 
 
 
 

 
REGOLARITA' CONTABILE 

Il sottoscritto SORDILLO ANTONIO, quale Responsabile del Servizio,  
Finanziario; 
Vista la su estesa proposta di deliberazione; 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile competente; 
 
Nell’ attestare l’ esistenza della relativa copertura finanziaria  

ESPRIME 
ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del T.U. EE.LL.  
 

PARERE:  Favorevole 
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE sulla proposta di deliberazione e suoi 
allegati costituendo, ai sensi dell’ articolo 183 del T.U.E.L. vincolo sul Bilancio di Previsione  
                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              F.TO DOTT. SORDILLO ANTONIO 
 
 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 
Ad unanimita’ di voti 

DELIBERA 
1. Di approvare la proposta di deliberazione di cui all’oggetto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 



3 

 
Visto gli articoli 10 e 11 della Legge Regionale del 20 Aprile 2020 nr. 7; 
Visto la Delibera della Giunta Regionale del 14 Settembre 2021 avente per 
oggetto: “Ambiti territoriali Distretti del Commercio. Criteri attuativi ex art. 11 
della L.R. nr. 7 del 2020 - Determinazioni"; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 507 del 23/12/2021 Dipartimento 50 — Giunta 
Regionale della Campania - U.0.D. 93 — Staff tecnico operativo — 
programma delle Politiche Sviluppo Economico, avente per oggetto “Avviso 
Pubblico per l'iscrizione dei Distretti del Commercio nell'elenco regionale di 
cui al comma 2 dell'art. 3 D.G.R. n. 387/2001 ‘Ambiti territoriali distretti del 
commercio - Criteri attuativi ex art. 11 L.R.  7/2020”; 
Visto le caratteristiche di omogeneità territoriale tra i comuni indicati in 
oggetto e che i territori dei medesimi sono confinati fra loro; 
Visto il verbale dai Sindaci del 28/02/2023 prot. n. 6096, allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 
Considerato che questo Comune ha intenzione di partecipare alla 
formazione di un Distretto Commerciale Diffuso avente le caratteristiche del 
Disciplinare Attuativo dell'art. 11 L.R. n. 7/2020, con i comuni firmatari del 
suddetto verbale; 
Preso atto della disponibilità ad accompagnare tecnicamente la nascita di 
tale distretto commerciale presentata dall'Ing. Gerardo Rizzo iscritto all'Ordine 
Professionale della Provincia di Avellino con il n 764; 
Visto, inoltre 
 Il TUEL; 
 Il d.lgs. 118/2013 
 Lo Statuto Comunale 
 Visto il parere favorevole reso dai responsabili dei servizi interessati, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
tutto ciò premesso e considerato; 

 
 

 
Ad unanimità dei voti favorevoli dei presenti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si ha qui per 
trascritta ed approvata  

Di esprimere la volontà propria a partecipare alla formazione di un Distretto 
Commerciale Diffuso tra i Comuni di Atripalda – Candida – Manocalzati – 
Montefalcione – Montefredane – Parolise – Pratola Serra – Salza Irpina – San 
Mango Sul Calore – San Potito Ultra – Sorbo Serpico, come da verbale dei 
sindaci del 28/02/2023 prot. n. 6096, avente le caratteristiche descritte dal 
Disciplinare Attuativo dell’art. 11 L.R. n. 7/2020; 



4 

Di prendere atto, come da verbale del 28/02/2023 prot. n. 6096 che Ente 
Capofila è il Comune di Atripalda e   che si autorizza al coordinamento delle 
azioni consequenziali e che è stato raggiunto il requisito minimo per la 
costituzione del distretto diffuso del commercio, come da legge regionale;  
 
Di dare mandato al Responsabile del I Settore Area Affari Generali, 
all’adozione di atti esecutivi del presente compreso l’impegno della somma 
necessaria (€ 800,00 oltre oneri pari a complessivi € 1.000) per la redazione 
degli atti propedeutici al riconoscimento del distretto stesso;  
 
Di dichiarare, con separata votazione ed unanime votazione favorevole dei 
presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del TUEL n. 267/2000. 
 



5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PICARIELLO NUNZIANTE F.to Dott.ssa Anna Cella 

 
 
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE   ( 1° c., art. 124 T.U.E.L.  ) 
N. 441 Reg. Pubbl.  
Certifico io sottoscritto Responsabile del Procedimento di gestione dell’Albo Pretorio, che copia del 
presente verbale, conforme all’ originale, è stata pubblicata oggi all’ Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
                                                                                        IL MESSO COMUNALE 
 Capriglia Irpina, lì    01-09-2023                                         F.to ___________________                                                   
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-08-2023 

 perchè è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 T.U.E.L.) 
 per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 3 T.U.E.L). 

 
Capriglia lì, 01-09-2023 
 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Nino Grasso 

 

 

 
 
AUTENTICA DI COPIA – Il sottoscritto Funzionario Incaricato attesta che la presente copia è 
conforma all’originale agli atti di questo Comune. 
 
CAPRIGLIA IRPINA lì, 01-09-2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 D’Archi Romilda 

 


